




Apostelen Paulus skriver disse ordene til Timoteus – en nær venn og medarbeider. Som 
fange i Roma forsto Paulus at hans dager snart var talte. Andre Timoteusbrev er som et tes-
tamente han overgir Timoteus og den kristne menighet generelt. I dette brevet deler han 
sine siste råd og oppmuntringer – og gir stafettpinnen over til Timoteus med oppfordringen 
om å fortsette å forkynne evangeliet til en verden i nød, uten å skamme seg. Idet han ser 
tilbake på sitt liv, kan Paulus frimodig si at han har stridd den gode strid, bevart troen og 
fullført løpet. 

Paulus hadde denne frimodige tilliten fordi han visste og forkynte at Jesus er troens opp-
havsmann og fullender (Heb. 12:1-2). Jesus fullførte løpet da Han ropte ut disse siste ordene 
som et ekko fra skapelsen: ”Det er fullbrakt!” (Joh. 19:30). Han fullførte med styrke, idet Han 
knuste argumentene som hadde haglet mot Ham siden syndens drama ble virkelighet. 
Fordi Han fullførte løpet med styrke, kan vi også bryte målsnora i Hans kraft. ”Og jeg er helt 
overbevist om dette, at Han som har begynt den gode gjerning i dere, vil fullføre den inntil 
Jesu Kristi dag.” (Fil. 1:6) Men hvordan kan vi være sikre på dette? 

Bibelen forteller oss at Gud er kjærlighet (1. Joh. 4:8). Kjærlighet beskrives i 1. Kor. 13. Vi kan 
lese dette kapittelet som en beskrivelse av Gud. “Kjærligheten er tålmodig, den er vennlig... 
Den tåler alt, tror alt, håper alt, utholder alt.” Gud er kjærlighet – og kjærligheten tror alt, 
håper alt. Gud tror på deg og håper på deg, fordi Han vet at om du holder deg nær til 
Ham vil Ham fullføre det verket Han har påbegynt i deg. Selv om vi blir oppgitt over oss selv, 
gir ikke Gud oss opp. Han kan ikke gjøre det, for vi er plantet i hjertet Hans. Hans 
hjerte er fylt av kjærlighet - en kjærlighet som håper og tror alt! 

Gud vil at vi skal se tilbake på våre liv og si: ”Jeg har stridd den gode strid, 
fullført løpet, bevart troen!” Dette er kun mulig når vi har blikket festet på 
Ham som har gått foran oss og har lovt å gi oss kraft. Denne verden går mot 
et klimaks. Jesus kommer snart tilbake. Vi står på terskelen til evigheten. La 
hver dag telle, slik at vi kan fullføre løpet, sterke i Kristus!



Under EYE-konferansen i Danmark 
i fjor, ble vi kjent med Peter Bertrus, 
som også var en av hovedtalerne. 
Han er en aktiv brikke i Gateway-bev-
egelsen. Fra en håndfull ildsjeler, som 
hadde en visjon om å sette ut i livet 
de Bibelske prinsippene for evangelis-
me, har det vokst fram tre dynamiske 
fellesskap i storbyen Melbourne. 
Under konferansen i Danmark delte 
Peter en rekke erfaringer fra arbei-
det blant unge studenter, og dro 
fram prinsipper til inspirasjon og etter-
følgelse. 
Da Daniel ble invitert til å tale i et 
par av Gateway-menighetene, var 
det ikke vanskelig å takke ja. På vei 
tilbake fra New Zealand satte vi av 
noen dager til å oppleve og ta del 
i student-evangelisering på den 
sydlige halvkule.

Av Silvia Pel



Vi ble plukket opp på flyplassen av Tina Wong - en av gründerne til 
Gateway. På vei til student-fellesskapet i sentrum av byen fortalte hun 
engasjert om bakgrunnen, utviklingen og prosjektene til Gateway. 
Virksomheten er spesielt rette mot det flerkulturelle studentmiljøet som 
det vrimler av i Melbourne. Vel framme slo vi av en prat med noen av 
ungdommene over en deilig suppetallerken. Så var det tid for aksjon. 
Hefter, brosjyrer, bøker, dvd’er og meningsmålings-skjema ble hentet 
fram, og så bar det til et av byens universiteter. 
Alle medlemmer i Gateway-menighetene er del av ukentlige Bibel-
grupper som møtes rundt omkring i hjemmene. Her “bryter de brød”, 
har fellesskap, synger, ber og studerer Guds Ord. Dette er som et 
tilfuktssted og hjem for studenter og familier - og hver gruppe må ha 
“søkere” innlemmet. På fredag kveld fikk vi ta del i en av student-grup-
pene. Dette var et av høydepunktene. Vi ble knyttet sammen i et 
inderlig fellesskap. Ei ung “søker” fortalte et gripende vitnesbyrd om 
hvordan Jesus hadde ledet henne til dette fellesskapet, og hvordan 
Bibelgruppa hadde gitt henne et hjem, svar og mening.
På sabbaten talte Daniel i to av Gateway-menighetene. På etter-
middagen var vi ute i besøkstjeneste, og på kvelden var det offentlig 
seminar i et av byens universitets-auditorier.  
Vi er takknemlige for at vi får mulighet til å oppleve, arbeide med og 
lære av Guds bevegelse verden over. 

Av Silvia Pel



Av Silvia Pel

Den siste weekenden i mai var vi tilbake 
i Marienberg, Tyskland - en bærekraftig 
menighet med en kjernegruppe som bren-
ner for Adventbudskapet, Bibelsk identitet 
og vitnetjeneste. 

Weekenden innebar et todelt program, 
delvis tilrettelagt for menighetens egne 
åndelige behov, og til dels fokusert på å 
nå ut til lokalsamfunnet. 

Daniel talte over praktiske og personlige 
tema knyttet til tiden vi lever i, prioriteter 
og Guds kall i vårt liv. Det var et vekkende 
budskap om å sette Guds kall og ære 
høyest. Det profetiske budskapet ble også 
berørt, samt betydningen av Guds Ord 
som vår faste forankring. 

Hver kveld holdt Daniel møter for offent-
ligheten. Han berørte aktuelle tema som 
“Himmel og helvete”, “Profetiske symboler 
og denne verdens framtid” og “En kaotisk 
klode - hvor er Gud?” Flere besøkende stilte 



opp, og møtene ble i tillegg sendt på “live streaming”. Det var et variert publikum i 
ulike aldersgrupper. Både unge og eldre ga tydelig uttrykk for at de verdsatte bud-
skapet og var blitt berørt av Herrens Ånd.

Vi satte pris på fellesskapet med gamle og nye venner, og utveksling av ideer 
og erfaringer med felles arbeidere i Herrens verk. Vertskapet vårt, Stan og Petra 
Sedlbauer fra Amazing Discoveries, har gjort en iherdig innsats for å nå ut med 
kvalitetsprodukter til Tysklands befolkning. Henry og Solvejg Stober er også bren-
nende i tjenesten. En kveld tok de oss med til Nürnberg sentrum, der statuene 
avbildet ovenfor fra Daniel 7 pryder inngangen til rådhuset! Dette vil de bruke 
som utgangspunkt for å formidle det profetiske budskap til lokalbefolkningen. 
Gjennom Henry’s skapelses-film “Die Schöpfung” har de nådd titusener i Vest-
Europa med budskapet om Vår Herre som skapte himmel og jord på seks dager 
og hvilte på den syvende dag, Sabbaten. 

Et par uker senere var vi tilbake i Tyskland - denne gangen lenger vest i en liten menighet 
et par timers kjøring fra Bremen. Det kan godt hende medlemslista var mager, men til 
gjengjeld traff vi på ildsjeler som ivret for det de trodde på - akkurat som den lille apos-
telmenigheten som omsider snudde verden på hodet (Ap. gj. 1:13-14; 2:40-47;17:6).

Den lille menigheten hadde leid et offentlig auditorium, og invitert omkringliggende 
menigheter, venner og bekjente. En hel, lang sabbat tilba vi sammen. Derrol Saw-
yer - en sangevangelist fra Amerika - var også invitert, og forkynnelsen, fellesskapet, 
sangen og musikken bidro til en åndelig styrkende og uforglemmelig weekend.



Av Silvia Pel

For åttende år på rad ble Levende 
Vanns Sommertreff holdt på Vatnar  
Leirsted i Telemark. Dette året hadde 
vi et ungt par fra Syd-Amerika som 
gjeste-talere. Melissa og Diego Silva 
har en byrde for å utruste ungdom 
til misjonstjeneste, og driver en Bibel-
skole utenfor Rio de Janeiro. 
Diego talte over et vidt spekter rele-
vante tema, både rettet mot praktisk 
og personlig trosliv, dyptgående te-
ologi og profetiske refleksjoner relat-
ert til tiden vi lever i.
Melissa hadde en tankevekkende 
presentasjon over “Anstendighet - en 
tapt dyd”, og sammen med Diego 
delte hun råd og erfaringer knyttet til 
forhold og ekteskap. Hun gledet oss 
også med vakker sang.
Esther Femsteinevik og Stine Gro 
Struksnæs gjorde en grundig innsats 
for barna og de unge.



Et av treffets høydepunkter var vitnesbyrdsmøtet sabbats kveld - fylt 
av misjonserfaringer, rørende hverdagsfortellinger og lovprisning til Vår 
Herre gjennom ord, sang og musikk. 
En drøy uke senere var det Inspirasjonsuke på Den Europeiske Bibelsko-
len i Skotselv. Inspirasjonsuken har dype røtter i Skandinavia, og til tross 
for vått vær, hadde vi et godt oppmøte som nådde sitt høydepunkt på 
sabbaten.
Alan og Nicole Parker fra USA var gjestetalere, sammen med Dan Mil-
lares (Sverige) og Daniel Pel. Temaet for uken var “Går vel to sammen 
uten at...” - og reflekterte hovedtemaet for ekteparet Parkers presentas-
joner om medmenneskelige forhold, forståelse og kommunikasjon, samt 
frieri og ekteskap. Dan og Daniel talte over tema som hvordan vi kan 
finne ut Guds vilje og plan i livet vårt, hva det vil si å være en Jesu disip-
pel, vår Gudsforståelse og verdensbilde, profetiske perspektiver o.s.v.
Barnas behov ble også møtt gjennom møter og aktiviteter. I løpet av 
uka øvet vi fram imot et sang-program i Hassel fengsel. Barna laget kort 
til alle fangene med Bibeltekster, tegninger og klistremerker. De gjorde 
en fantastisk innsats!
Hver kveld var det satt av tid til tilbedelse gjennom sang og musikk. Vi fikk 
lytte til stevnekor, instrumentale innslag, solo og duetter - samt delta i fel-
lessang. Før kveldsmøtet ble vi også inspirert gjennom misjonsrapporter 
fra ulike virksomheter verden over. Utpå kvelden samlet ungdommene 
seg rundt leirbålet, der talerne var tilgjengelige for spørsmål.
Det er en velsignelse å komme sammen i fellesskap omkring Guds Ord!



Av Daniel Pel

Onsdag, den 15. juni, landet vi i Van-
couver, en av Canadas storbyer 
på vestkysten. TV-kanalen Amaz-
ing Discoveries hadde invitert meg 
til å holde et utvalg presentasjoner, 
som de ville ta opp i sitt studio uten-
for Vancouver. Jeg gledet meg til 
å treffe produksjons-teamet og del-
tagerne som ville være til stede un-
der opptakene. 

Mens jeg ventet i køen fram mot 
tollklareringen på flyplassen, la jeg 
merke til en stor skjerm med bilde-
vekslinger fra en ishockey-kamp. 
Ishockey er en av de mest populære 
sportsgrenene i Canada. Jeg la merke 
til at folk var som limt til skjermen. Akku-
rat idet jeg rakk passet mitt til betjent-
en i luka, var kampen over og laget 
fra Canada hadde tapt. Jeg tenkte 
ikke noe videre over det. Men det gikk 
tydeligvis mer innpå folk i Vancouver. 
Toll-betjenten rakk meg passet med 
et smil og sa: “Bare vær litt forsiktig, 
vi tapte en kamp, det kan bli litt vilt i 



kveld”. Jeg takket og tenkte ved meg selv: ”Hva mener han, de har jo bare tapt en kamp”. 

Vi ble hentet på flyplassen, og kjørt til stedet der vi skulle sove. Idet vi kom inn i vestibylen, 
sto TV’en på med direktesending fra Vancouver sentrum. Jeg kunne ikke tro mine egne 
øyne! Politibiler sto i flammer, butikker ble knust og ranet, og ungdomsgjenger var i kamp 
med polititropper. Det var kaos overalt! Toll-betjentens uttalelse var ikke overdrevet. Det 
var ren og skjær forvirring i gatene – utløst av en tapt ishockey-kamp! 

Det er trist å se at folk kan hisse seg opp over ting som er så trivielle. Om bare deres øyne 
kunne åpnes, og de kunne se den større kampen – det kosmiske drama som utspilles og 
involverer hele universet. Vi kaller det den store strid, og vi er en del av den enten vi vil eller 
ikke. Utfallet av kampen er av evige konsekvenser, og hver dag tar vi beslutning for hvilken 
side vi spiller på. Jesus Kristus selv er lagkaptein på vinnerlaget. Utadtil virker det som om 
Hans lag vil tape. Men omsider vil det vinne over alle de onde hærskarene ledet av san-
nhetens erkefiende, Satan. Satan elsker å se folk opptatt med kamp og spill her nede. Han 
håper de skal ødsle sin energi på verdslig underholdning, mens de er likegyldig uvitende 
om den større kampen som raser i universet. 

Jeg hadde kommet til Canada for å fortelle om nettopp denne kosmiske konflikten – og 
spesielt hvordan vi alle er involvert og hva Bibelen åpenbarer om vår identitet i en tid som 
denne. Presentasjonene Amazing Discoveries tok opp dekket et vidt spekter av tema in-
nenfor profetier, lignelser og historier fra fortiden som finner sin parallell i vår tid. Gjennom-
gangstemaet var: ”For en tid som denne”. Det var en stor velsignelse for Silvia og meg å bli 
kjent med dem som kom til disse møtene. Gjennom studie av Guds Ord finner vi hensikten 
med vår tilværelse. Vi oppdager at vi ikke bare er her ved en tilfeldighet, men at en kjærlig 
Gud har en plan for vårt liv, og at vi er en del av kampen som allerede er vunnet gjennom 
Jesus Kristus, som ga Sitt liv for oss. Utfallet er kjent, og det er opp til oss å ta standpunkt. 
Jesus inviterer oss til å bli med på vinnerlaget og dele denne seieren med verden rundt oss. 
Det er en ”kamp” du ikke vil gå glipp av!



 eg vokste opp som katolikk, mens mannen min, Taka, vokste opp som pinse-
venn. Vi var gudfryktige mennesker, men visste at det måtte finnes en større sann-
het. Vi var søkende, for vi opplevde at visse synspunkter vi hadde vokst opp med 

så ut til å være på kollisjonskurs med hva Bibelen sier. 
Vi hadde besøkt Syvende-dags Adventistmenigheten noen få ganger tidligere, og vært 
vitne til dåp. Dette beveget oss, men vi var ikke personlig overbevist på grunnlag av an-
dres overgivelse. Jeg hadde ei venninne som var Syvende-dags Adventist. Det hendte 
at hun inviterte oss til menigheten. En dag inviterte hun meg til et seminar med tittelen 
’Profetier som åpenbarer framtiden’. Mannen min hadde sett de store plakatene langs 
veien som annonserte møteserien. Så vi bestemte oss for å sjekke det ut. Første dag 
syntes vi var kjedelig, men likevel kom vi igjen neste dag. Det ble mer og mer interessant 
og vi fortsatte å komme hver kveld inntil jordskjelvet avbrøt det hele.
Møtene ble tatt opp igjen etter en stund, og vi kom til alle møtene utenom de to siste 
siden mannen min gikk over til natteskift. Men selv disse møtene fikk vi med oss ved hjelp 
av lydopptak via internett. En kveld ble det delt ut et kort med mulighet for å krysse av 
for dåp og delta i en menighet som har Bibelen som eneste autoritet. Vi syntes vi hadde 
gått grundig nok igjennom sannhetspunkter til å svare ja til begge deler. Mot slutten 
av serien, nevnte David Asscherick at han ville tale i Ilam menighet om ’De to vitnene 
i Åpenbaringsboken’, så mannen min og jeg besøkte menigheten den sabbatsmor-
genen. Til vår overraskelse var det dåp den dagen. ’Hvorfor har ingen fortalt oss det?’, 
tenkte jeg. ‘Vi vil jo også bli døpt!’ Jeg begynte å gråte og sa til Taka: ’Jeg vil bli døpt i 
dag!’. Vi følte at Gud hadde oversett oss, og at vi hadde gått glipp av anledningen til 
å bli døpt. Jeg så Daniel og Silvia foran oss, og tenkte at kanskje disse to kunne lede oss 
til dåp, siden vi visste at de var en del av David’s team. Vi forlot menigheten den dagen 



nokså nedstemt. Men Gud har en plan for dem som søker Ham i sannhet!  
Noen få dager senere var det en beskjed på mobilen vår. Det var Daniel som lurte 
på om vi skulle studere Bibelen sammen. Jeg ringte tilbake og svarte ja, for jeg ønsket 
virkelig å stille en rekke spørsmål. Taka ringte fra arbeidet samme kveld som vanlig, og 
jeg fortalte ham om Bibelstudiene. Han ville også bli med, så jeg avtalte tid med Silvia. 
Fra da av har vi hatt regelmessige studier med Daniel, Silvia, Samuel og Amber, og 
Den Hellige Ånd har talt til oss. Vi fulgte Daniels serie over Daniel og Åpenbaringsboken 
på internett. Vi kom til sabbats-programmet flere ganger og traff omsider pastor Mel, 
som kom til å døpe oss.
I løpet av forberedelsesmøtet før dåpen, snakket vi om Takas arbeids-situasjon. Han 
jobbet fredag kveld, og hadde egentlig tenkt å fortelle sjefen sin om at han ikke kunne 
arbeide lenger etter solnedgang først etter dåpen. Dette var ikke et enkelt valg for 
Taka, siden han var oppsynsmann for en arbeidsgruppe på 60 personer. Taka ble opp-
fordret til å ta et steg i tro og få det klaret opp før dåpen. Dåpen ble utsatt, og jeg fikk 
lære å vente på Gud. Den dagen bestemte Taka seg for å være lydig mot Herren, og 
samme kveld sendte han en e-post til sjefen sin. Vi ba intenst. Det tok 5 dager før sjefen 
omsider ba om et møte ansikt til ansikt neste dag. På dette møtet fortalte mannen min 
at han var villig til å gi avkall på sin stilling som oppsynsmann, og heller bli en vanlig 
arbeider for å overholde sabbaten. Sjefen ba Taka om å gå hjem og re-evaluere sine 
prioriteringer, for så å komme tilbake neste dag. Dette forårsaket ikke lite sjelekval for 
oss begge, men vi var bestemt på å være trofaste mot Herren – og som vi skulle finne 
ut neste dag var Herren trofast mot oss!
Sjefen fortalte mannen min at han ville flytte ham over på dag-skiftet som oppsyns-
mann over 120 mennesker! Taka fant umiddelbart et stille sted, og falt på sine knær 
i takk og pris til Herren. Vi hadde bedt Gud om fri 1 kveld – men Han ga oss 5, med 
dagskift i stedet. Gud har vist oss sin vei gjennom tro og Han har lært oss tålmodighet. 
”Den som ærer Meg, vil Jeg ære” (1. Sam. 2:30). Vi følte det som om vi var en del av 
Bibelhistorien i Daniel 3:12-18. 
Omsider ble vi døpt – i Herrens timeplan, og vi verdsetter det mer på grunn av den 
ekstra visdommen vi tilegnet oss i prosessen. Vi er så takknemlige til Herren for at Han 
har vist oss sine frelsende sannheter i Bibelen gjennom sine tjenere; David, Daniel, Silvia, 
Samuel og Amber. Vi fortsetter å studere Hans sannhet, og håper at vi også vil ta del i 
arbeidet med å spre de gode nyhetene. Gud er så god!



Kjære Far i himmelen i Jesu navn –
Du vet at jeg for 35 til 40 år siden var en aktiv kristen. Jeg trodde inderlig på deg. Jeg fulgte 
ditt ord. Men ting skjedde, og jeg sviktet og snudde ryggen til deg. Jeg syndet mot deg og 
mennesker ved å bortforklare ditt ord. Jeg fant mine egne forklaringer og tolket ditt ord et-
ter som det passet meg. Jeg ba til deg hver gang jeg hadde problemer og trengte hjelp. 
Jeg visste at dette ikke var rett og riktig overfor deg, min Gud. Det evige livet er å kjenne 
deg – å ha et nært og stødig forhold der du til enhver tid er først og størst. Men kjære Gud, 
du visste jo at jeg innerst inne fremdeles trodde på deg og trengte deg.
Den 14. februar 2009 skjedde det en forandring i livet mitt. Jeg opplevde en stor sorg. I 
løpet av få minutter mistet jeg helt uventet det menneske som betydde mest for meg i 
hverdagen. Mens jeg ventet på sykebilen og det fremdeles var håp om at livet til Kjell 
kunne reddes, ba jeg til deg: ”Kjære Gud, la ikke Kjell dø. Hvis han får leve, lover jeg at jeg 
skal komme tilbake og leve nært til deg.” Men Kjell døde.
I ettertid ser jeg hvordan du vendte tragedien til en velsignelse. Jeg ble veldig avhenging 
av deg som før. Jeg ba om tilgivelse for all min synd. Jeg ble en trofast kirkegjenger hver 
søndag. Jeg leste ditt ord hver dag. Takk for at du ikke slukker en rykende veke! Det er et 
løfte du har gitt oss mennesker. Kjære Gud, dine veier er uransakelige, og du leder oss på 
veier som vi ikke har tenkt ut selv. Derfor står jeg her i dag.
I november i 2010 var jeg på Fredheim. Der traff jeg Grete, og hun er adventist. Vi ble gode 
venner med en gang. Vi gikk på matkurs i Lier som Bibelskolen arrangerte. Daniel holdt 
andakt etterpå. Dette var like før jul. Jeg var med Grete noen ganger til Adventkirken i 
Tønsberg. Det var godt og fint. Jeg likte Sabbatskolen. 



I etterkant av møteserien i Lier startet Silvia og Daniel en bibelgruppe, og Grete og jeg ble 
med der. Etter hvert tok Dag og Else Britt Norlin over, siden Daniel og Silvia skulle ut å reise 
igjen. Jeg lærte mye.
Jeg begynte å gå trofast i Adventkirken i Skotselv. Der fikk jeg også egne Bibeltimer. Ziemek, 
forstanderen i Skotselv, har vært med på å lede ut, sammen med bl.a. Vibeke, Jon, Henrik, 
Daniel og Silvia. Kjære Gud, jeg takker for all undervisningen jeg har fått!
Alt dette har ført til en indre overbevisning om at Syvende-dags Adventistenes lære tar Bibe-
len på alvor. Lørdagen er Bibelens syvende dag og Guds helligdag. Advent betyr vente. Vi 
venter på Jesu gjenkomst. Syvende-dags Adventist er et veldig fint navn, synes jeg. 
Kjære Gud, du vet at jeg har slitt veldig med å bestemme meg om jeg skulle gå over til Ad-
ventistene. Det var mye som virket vanskelig: Lang vei til kirken. Min kroniske sykdom. Hva 
ville venner og barn si? Alt dette var som høye fjell. Utmelding fra Den norske kirke var også 
et høyt fjell. Jeg var og er glad i Den norske kirke i Sande. Jeg ble sliten av å gruble over det 
hele. Men den 24. juni bestemte jeg meg for å bli døpt. Det fikk briste eller bære. Fra den 
dagen av fikk jeg fred. Alle de høye fjellene, som jeg var så redd for, ble til flat mark. Takk, 
Kjære Gud! Takk til min menighet i Skotselv, og Tønsberg menighet, for at dere gjør denne 
dagen så fin for meg med mat og alt annet.
Nå står jeg her i dag for å døpe meg – jeg vet jeg har truffet et rett valg. Det er du, kjære 
Gud, som har ledet meg hit. Dette er ikke noe jeg har lagt opp til. Hadde noen sagt til meg i 
november 2010, da jeg reiste fra Fredheim, at om ti måneder er du Adventist, ja, da hadde 
jeg nok sagt: Er dere gale, det kommer jeg aldri til å bli! Men Jesus sier: Jeg er veien, sann-
heten og livet. Han har ledet meg og derfor står jeg her nå.




